
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 60 del 16/05/2002
 

 
COMUNE DI DELICETO (Foggia)DECRETO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 17 aprile 2002, n. 2
 
 Occupazione temporanea d'urgenza.
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
Vista la determina dirigenziale n. 103 del 12/03/2002 del Settore Pubblici della Regione Puglia con la
quale sono stati finanziati i lavori di risanamento dissesti zona vico IV Fontanelle per un importo ad Euro
1.023.913,80.
 
Vista la delibera di Giunta Municipale del Comune di Deliceto n. 70 dell'11/4/2002 con la quale è stato
approvato il progetto e le opere fica utilità nonché urenti ed indifferibili ai sensi dell'art. 1 della legge 3
gennaio 1978, n. 1.
 
Ritenuta la necessità di procedere alla espropriazione delle aree realizzazione delle aree necessarie per
la realizzazione delle opere suddette.
Vista la necessità del Comune di Deliceto di entrare nel ossesso delle, aree occorrenti per la
realizzazione di dette opere, tutte ricadenti in agro del Comune di Deliceto.
 
Vista la deliberazione di Giunta municipale n. 70 dell'11.04.2002 con la quale è stato conferito incarico al
geom. Massimo NOBILI di provvedere a tutto quanto necessario per l'espletamento procedure di
espropriazione per causa di pubblica utilità.
 
Visto il piano particellare grafico e descrittivo degli immobili da occupare, allegate al progetto di cui
trattasi;
 
Visti gli artt. 71 e segg. della legge sulle espropriazioni per causa pubblica utilità 25/6/1865, n. 2359;
 
Visto l'art. 3 della legge 3 gennaio 1978, n. 1;
 
Vista la legge 22/10/1971 n. 865;
 
Vista la legge 27 giugno 1974, n. 247;
 
Vista la legge 28 gennaio 1977, n. 10;
 
Visto il D.P.R. 24/07/1977, n. 616;
 
Visto l'art. 1 della legge 03/01/1978, n. 1;

1



 
Vista la L.R. 16/05/1985, n. 27;
 
Vista la legge 15/10/1997 n. 127;
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267;
 
 
DECRETA
 
 
Art. 1
 
E' disposta a favore del Comune di Deliceto, la occupazione temporanea d'urgenza, totale o parziale,
per la durata di anni due dalla data del presente provvedimento, degli immobili identificativi nel piano
particellare grafico e descrittivo allegato al presente decreto, di cui forma parte integrante, tutti ricadenti
nel Comune di Deliceto. Le occupazioni dovranno avere luogo entro tre mesi dalla data del presente
decreto.
 
 
Art. 2
 
I beni immobili individuati nel piano particellare grafico e descrittivo, oggetto della presente occupazione
d'urgenza, saranno acquisiti mediante regolare procedura di espropriazione per causa di pubblica utilità,
e tale procedura dovrà avere inizio e compimento nei termini previsti.
 
 
Art. 3
 
All'occupazione degli immobili si provvederà previa redazione sopralluogo del verbale dello stato di
consistenza degli immobili espropriandi, in contraddittori con il proprietario ed eventualmente alla
presenza del fittavolo colono o compartecipante, o in assenza con l'assistenza di due testimoni.
 
 
Art. 4
 
L'avviso di convocazione per la realizzazione dei verbali di cui all'art. 3 precedente contenente luogo,
giorno, data ed ora della convocazione, dovrà essere notificato agli interessati a cura di questo Comune,
almeno venti giorni prima della data di convocazione ed affisso per lo stesso periodo all'albo pretorio del
Comune di Deliceto.
 
Art. 5
 
Il geom. Massimo NOBILI, nato a Foggia il 10/12/1954, assistito da personale di aiuto tecnico, è
incaricato di effettuare la stesura del verbale dello stato di consistenza e contestuale verbale di
immissione nel possesso delle aree oggetto del presente provvedimento, con autorizzazione ad
introdursi nei fondi in questione.
 
 
Art. 6

2



 
L'indennità di occupazione sarà determinata, ai sensi delle vigenti disposizioni legislative in materia.
 
 
Art. 7
 
Il Comune di Deliceto, provvederà a propria cura e spese alla notificazione del presente decreto ai
proprietari degli immobili espropriandi, ed alla sua pubblicazione per estratto sul B.U.R. della Regione
Puglia.
 
Deliceto, lì 17 aprile 2002
 
Il Responsabile del Servizio
Geom. Paolo D'Emilio
 
 
COMUNE DI DELICETO
(Provincia di Foggia)
 
Estratto dell'elenco delle ditte proprietari degli immobili espropriandi allegato al decreto di occupazione
temporanea d'urgenza n. 2 del 17/04/2002 emesso dal responsabile del servizi tecnico del comune di
Deliceto (Foggia).
 
1) DI PASQUALE CARMELA nata a Deliceto l'01.05.1942, prop. per 1/2 e DOTO FILOMENA nata a
Deliceto 1'01/05/1948, propr. Per 1/2 - N.C.T. N. 14655 - Fogli 21 p.lla 683 Superficie da occupare mq.
25.
 
2) ADDORISIO FRANCESCO nato a Deliceto il 02/09/194 prop. per 1/3, ADDORISIO GIUSEPPINA
nato a Deliceto il 03/05/1948 prop. per 1/3 e ADDORISIO MICHELINA nato Deliceto il 17/04/1950 prop.
per 1/3 - N.C.T. N. 10810 Foglio 21 P.lla 561 Superficie da occupare mq. 1.055.
 
3) GIOVANNIELLO Margherita, nata a Deliceto il 29/01/1952, prop. per 1/2 e PALUMBO Michele nato
Deliceto il 06/12/1946, prop. Per 1/2. - N.C.T. N. 10810 Folio 44, p.lla 1383, Superficie da occupare mq.
475.
 
4) CONDOMINIO DI VICO IV FONTANELLE N. 13 - 7102 DELICETO - Foglio 44 P.lla 1502 Superficie
da occupare mq. 150.
 
5) CAMPANARO ANTONIETTA nata a Deliceto 1'11/03/1928 - N.C.T. N. 13285 - Foglio 44 P.lla 1491
Superficie da occupare mq. 462 - Foglio 44, P.lla 1522 Superficie da occupare mq. 210 - Foglio 44 P.lla
1521 Superficie d occupare mq. 032.
 
6) CAMPANARO Pasquale nato Deliceto 08/07/1929 - N.C.T. N. 13284 - Foglio 44 P.lla 1517,
Superficie da occupare mq. 002 - Foglio 44 P.lla 1519 Superficie d occupare mq. 360.
 
7) CAMPANARO Luigi nato a Deliceto il 20/07/1926 - N.C. N. 13283 - Foglio 44, P.lla 1518 Superficie
da occupare mc. 023.
 
8) CAMPANARO Maria Amelia nata a Deliceto il 12/09/193 - N.C.T. N. 13287 - Foglio 44 P.lla 1520,

3



Superficie da occupare mq. 666.
 
_________________________
 
 

4


